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Rozwój	obszarów	wiejskich Klimat	i	środowisko

KSOW+	dla	rozwoju	polskiego	rolnictwa	i	obszarów	wiejskich
	

W	dniu	21	czerwca	2023	r.	w	siedzibie	MRiRW	odbyła	się	uroczysta		inauguracja	polskiej	sieci	
ds.	Wspólnej	Polityki	Rolnej	(WPR)	—	Krajowej	Sieci	Obszarów	Wiejskich+	(KSOW+).		KSOW+
jest	kontynuacją	dotychczasowej	sieci	funkcjonującej	w	ramach	Programu	Rozwoju	Obszarów
Wiejskich	na	lata	2014-2020,	ale	ze	znacznie	większym	i	szerszym	zakresem	działania,		niż
miało	to	miejsce	w	do	tej	pory.	Głównym	zadaniem	KSOW+	jest	wsparcie	wdrażania	Planu

Strategicznego	WPR	na	lata	2023-2027	na	etapach	jego	projektowania,	zmiany	oraz	realizacji
poszczególnych	interwencji.	Służą	one	m.in.	rozwojowi	innowacyjnego	i	zrównoważonego

rolnictwa,	jak	również	rozwojowi	przedsiębiorczości	na	obszarach	wiejskich.	Wraz	z
inauguracją	działalności	KSOW+	z	dniem	1	lipca	br.,	został	uruchomiony	nowy	portal	KSOW+

www.ksowplus.pl	

Więcej	informacji

„Kubek,	dzbanek	czy	makatka…	Rękodzieło	to	jest	gratka”
Agencja	Restrukturyzacji	i	Modernizacji	Rolnictwa	ponownie	organizuje	konkurs	pod	nazwą	„Kubek,	dzbanek
czy	makatka…	Rękodzieło	to	jest	gratka”.	Konkurs	jest	kierowany	do	Kół	Gospodyń	Wiejskich
zarejestrowanych	w	Krajowym	Rejestrze	prowadzonym	przez	ARiMR.	Konkurs	trwa	do	29	września	2023
roku.	

Więcej...

Działasz	społecznie	i	dbasz	o	środowisko?	Zgłoś	się	do	konkursu	Lokalne	Ekopraktyki
Organizacje	działające	w	gminach	wiejskich	i	miejsko-wiejskich,	zachęcamy	do	udziału	w	konkursie
„Lokalne	Ekopraktyki”,	organizowanym	przez	Ministerstwo	Klimatu	i	Środowiska.		Celem	konkursu	jest
wyłonienie	i	nagrodzenie	najciekawszych	inicjatyw	ekologicznych	zrealizowanych	przez	organizacje
lokalne.	Zgłoszenia	do	dnia	8	września	2023	r.

Więcej...
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Wieś,	kobiety	i	klimat:	podsumowanie	Spotkania	Kobiet
Wiejskich	2023
Jak	wygląda	bilans	wodny	Polski	i	z	jakimi	wyzwaniami	musimy	się
mierzyć?	Jakie	zmiany	przyniesie	globalne	ocieplenie	w	naszym
kraju,	jakie	działania	powinniśmy	podjąć	i	jak	zacząć?	Czy
odpowiedź	leży	w	pielęgnacji	ogrodu?	Czy	może	w	podążaniu	za
zdrową	dietą?	Istnieje	mnóstwo	propozycji.
O	tych	pomysłach	dyskutowały	uczestniczki	„Spotkania	Kobiet
Wiejskich:	Kobiety	to	dobry	klimat”,	które	odbyło	się	w	Gdańsku	w
dniach	23-25	maja	2023	r.	Spotkanie	zostało	zorganizowano	w
ramach	Krajowej	Sieci	Obszarów	Wiejskich,	w	partnerstwie	trzech
podmiotów:	Pomorska	Izba	Rolnicza,	Warmińsko-Mazurska	Izba
Rolnicza	oraz	Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	oddział
w	Warszawie.	Na	spotkanie	przyjechały	przedstawicielki	i
przedstawiciele	kół	gospodyń	wiejskich	i	organizacji	je
wspierających,	w	większości	kobiety.

Więcej...

Podsumowanie	pierwszego	etapu	„Bitwy	Regionów”	2023
Eliminacje	powiatowe	VIII	edycji	Konkursu	Kulinarnego	dla	Kół	Gospodyń	Wiejskich	dobiegły	końca.
Zorganizowano	244	wydarzenia,	a	podczas	nich	przygotowano	2	780	wyśmienitych	potraw,	a
wydarzeniom	towarzyszyło	bogactwo	smaków	i	tradycji	kulinarnych	oraz	ogrom	pozytywnych	emocji	i
wspaniała	atmosfera.	Rywalizacje	na	szczeblu	województw	rozpoczęły	się	5	sierpnia	i	potrwają		do	17
września	2023	r.,	a	16	najlepszych	KGW,	reprezentujących	wszystkie	województwa,	stanie	w	szranki
w	finale	ogólnopolskim

Więcej...

Społeczności	energetyczne	przyszłością	obszarów	wiejskich?
W	dobie	wyzwań	związanych	ze	zmianami	klimatu	i	nieprzewidywalnych	problemów	z	efektywnością
scentralizowanych	systemów	energetycznych,	społeczności	wiejskie	oraz	rolnicy	i	przedsiębiorstwa
muszą	coraz	częściej	zmagać	się	z	konsekwencjami	przerw	w	dostawach	prądu	i	braków	energii.
Przeczytaj	artykuł,	który	przedstawia	spektrum	alternatywnych	rozwiązań	energetycznych,
odkrywając	potencjał	społeczności	energetycznych	jako	sposobu	na	zapewnienie	stabilnych	i	bardziej
efektywnych	kosztowo	dostaw	energii	dla	mieszkańców	obszarów	wiejskich.	

Więcej...

Poznaj	„Skrzydła	dla	mamy”	—	program	wspierający	kobiety	z	małych	miejscowości
Nadszedł	czas	na	czwartą	odsłonę	programu	Fundacji	BGK,	skierowanego	do	mam	zamieszkujących
miejscowości	o	populacji	do	25	tys.	mieszkańców.	"Skrzydła	dla	Mamy"	to	kolejny	krok	w	stronę
tworzenia	wsparcia	dla	kobiet	w	małych	miejscowościach,	które	pragną	rozwijać	swoje	talenty	i	wrócić
do	życia	zawodowego.	Udział	w	programie	mogą	wziąć	różnorodne	podmioty:	fundacje,
stowarzyszenia,	biblioteki	publiczne,	domy	kultury,	jednostki	samorządu	terytorialnego	oraz	Koła
Gospodyń	Wiejskich	zarejestrowane	w	rejestrze	prowadzonym	przez	ARiMR.	

Więcej...

NASZE	DZIAŁANIA

WIEŚCI	Z	EUROPY
Kobiety	obszarów	wiejskich	–	broszura
europejskich	projektów	

Nowe	wydanie	broszury	Europejskiej	Sieci	ds.	WPR
uwzględnia	przykłady	projektów	finansowanych	w
ramach	Wspólnej	Polityki	Rolnej	realizowanych	przez
kobiety	oraz	inicjatyw	na	rzecz	równości	płci	na
obszarach	wiejskich	w	Czechach,	Estonii,	Francji,
Rumunii,	Słowenii,	Hiszpanii	i	Szwecji.	Broszura	dostępna
wyłącznie	w	wersji	anglojęzycznej

Więcej…
Trwa	nabór	do	nowych	grup
tematycznych	Europejskiej	Sieci	WPR!
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Europejska	Sieć	WPR	zaprasza	do	udziału	w
pracach	trzech	nowych	grupach	tematycznych
(GT)	wspieranych	przez	Punkt	Kontaktowy	ds.
Wdrażania	WPR,	tj.:

GT	ds.	rozwijania	umiejętności	na	rzecz
prężnego	i	zrównoważonego	sektora
rolnego	–	zgłoszenia	do	4	września	2023	r.
Więcej...
GT	ds.	opracowywania	i	wdrażania
ekoschematów	w	nowych	planach
strategicznych	WPR	–	zgłoszenia	do	9
września	2023	r.	Więcej...
GT	ds.	planów	strategicznych	WPR:
Komitety	Monitorujące	–	zgłoszenia	do	24
sierpnia	2023	r.	Więcej...

DOBRE	PRAKTYKI

	
Objazdowe	warsztaty	kreatywne	zapewniają	kulturę	i	możliwości	edukacyjne	w
odległych	miejscowościach
"Objazdowy	warsztat	kreatywny"	to	projekt	zrealizowany	w	ramach	działania	M19-Wsparcie	dla	rozwoju
lokalnego	w	ramach	inicjatywy	LEADER	(RLKS)	objętego	PROW	2014-2020,	który	umożliwił	powstanie
nowej	firmy,	docierającej	do	najmniejszych	wsi	powiatu	płońskiego	z	ofertą	innowacyjnych	zajęć	dla
dzieci	i	młodzieży,	dostępnych	zazwyczaj	tylko	w	miastach.	Inicjatywa	oferuje	młodzieży	wiejskiej
dodatkowe	działania	edukacyjne	i	kulturalne	w	innowacyjny	sposób,	rozwijając	umiejętności	miękkie	od
najmłodszych	lat,	pobudzając	kreatywność	i	zachęcając	młodych	ludzi	do	poszukiwania	innowacyjnych
sposobów	zdobywania	wiedzy	i	poznawania	nowoczesnych	technologii.	Zajęcia,	warsztaty,	wykłady,
spotkania	rodzinne	i	konkursy	skierowane	są	przede	wszystkim	do	dzieci	i	młodzieży	w	obszarach,	w
których	działalność	kulturalna	i	edukacyjna	jest	zazwyczaj	bardzo	ograniczona.	W	2022	r.	projekt
"Objazdowy	warsztat	kreatywny",	spośród	111	projektów	zgłoszonych	przez	krajowe	sieci	obszarów
wiejskich	z	24	państw	członkowskich,	został	finalistą	europejskiego	konkursu	Rural	Inspiration	Awards
2022.

Więcej...

WYDARZENIA

Sprawdź	kalendarz	KSOW+	i	weź	udział	w	wydarzeniach	dotyczących	rozwoju	obszarów
wiejskich	i	rolnictwa.
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Przejdź	do	kalendarza	KSOW+

Warte	uwagi
Ziołowe	inspiracje	dla	rozwoju	obszarów	wiejskich
Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	Oddział	w	Krakowie	w	okresie	od	8	sierpnia	do	29
września	2023	r.	organizuje	szkolenie	e-learningowe	pt.:	„Ziołowe	inspiracje	dla	rozwoju	obszarów
wiejskich”.	Szkolenie	adresowane	jest	do	mieszkańców	obszarów	wiejskich,		przedstawicieli	nauki	i
organizacji	pozarządowych.	Celem	szkolenia	jest	podniesienie	wiedzy	mieszkańców	wsi,	w	tym	w
szczególności	kobiet	wiejskich	dotyczącej	wykorzystania	ziół,	jako	trampoliny	do	rozwoju	obszarów
wiejskich,	w	tym	m.in.	działalności	gospodarczej	oraz	zastosowania	roślin	zielarskich	w	gospodarstwie
domowym.	Rekrutacja	prowadzona	jest	w	trybie	ciągłym	do	dnia	15.09.2023	r.

Więcej…

POLECAMY

Przedsiębiorczość	na	obszarach	wiejskich
	
Współczesne	przekształcenia	na	obszarach
wiejskich	charakteryzują	się	dynamicznym
wzrostem	aktywności	społecznej	i	ekonomicznej
mieszkańców.	Jednym	z	istotnych	trendów	jest
rosnąca	liczba	przedsiębiorstw	pozarolniczych
na	wsi.	W	ramach	PROW	2014-2020	wdrażano
szereg	działań,	które	w	sposób	bezpośredni,	lub
pośredni	przyczyniały	się	do	rozwoju
przedsiębiorczości	na	obszarach	wiejskich.

Do	wysyłania	naszych	newsletterów	używamy	platformy	brevo.com.	Dane	przechowywane	są	na
serwerach	umieszczonych	we	Francji.	Polityka	prywatności	brevo.com	dostępna	jest	pod	adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/.	Informacja	o	przetwarzaniu	danych	osobowych	przez
CDR	dostępna	jest	pod	adresem	https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci.	

	
Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	Oddział	w	Warszawie

Rakowiecka	36	lok.	150,	02-532	Warszawa
tel:	22	274	23	28,	e-mail:	warszawa@cdr.gov.pl

Skład	i	redakcja:	i.ryc@cdr.gov.pl	

	Jeśli	nie	chcesz	już	otrzymywać	tego	biuletynu,	kliknij	tutaj,	aby	zrezygnować	z	subskrypcji.

„Europejski	Fundusz	Rolny	na	rzecz	Rozwoju	Obszarów	Wiejskich:	Europa	inwestująca	w	obszary
wiejskie”	

Instytucja	Zarządzająca	PROW	2014-2020	–	Minister	Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi.	
Materiał	opracowany	przez	Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	Oddział	w	Warszawie
współfinansowany	jest	ze	środków	Unii	Europejskiej	w	ramach	pomocy	technicznej	PROW	2014-

2020.
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